SERVICOS CONTABEIS S/S'

SOCIEDADE DE ONIBUS PORTO ALEGRENSE LTDA

CNPJ: 92.688.415/0001-18

DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO

Valores expressos em Reais (R$)

31/12/2017

31/12/2016

RECEITA OPERACIONAL BRUTA

SERVICOS MERCADO INTERNO
SERVICOS MERCADO INTERNO

(-) DEDUGOES DA RECEITA BRUTA

IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS/SERVICOS
IMPOSTOS INCIDENTES S/VENDAS E SERVICOS

RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA
CUSTO DOS PRODUTOS/MERCADORIAS/SERVICOS
CUSTO DOS SERVICOS DE TRANSPORTE

CUSTO COM OPERACAO
CUSTO COM OPERACAO - TRANSPORTES

CUSTO COM TRAFEGO
CUSTOS COM TRAFEGO

CUSTO COM MANUTENCAOQ
CUSTOS COM MANUTENCAO - TRANSPORTES

RESULTADO BRUTO
DESPESAS OPERACIONAIS

ADMINISTRATIVAS
DESPESAS ADMINISTRATIVAS

DESPESAS TRIBUTARIAS
DESPESAS TRIBUTARIAS

OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS
RECEITAS OPERACIONAIS DIVERSAS

RESULTADO FINANCEIRO

RECEITAS FINANCEIRAS
RECEITAS FINANCEIRAS

7\

\; (-) DESPESAS FINANCEIRAS

\
|
|

80.601.731,54

80.601.731,54
80.601.731,54

(3.967.789,59)

(3.967.789.59)
(3.967.789.59)

76.633.941.95

(69.489.872,74)

(69.489.872.74 )

(45.123.013,73)
(45.123.013.73)

(15.973.691.47)
(15.973.691.47)

(8.393.167,54)
(8.393.167,54)

7.144.069,21

(6.993.845.23)

(6.784.789.74)
(6.784.789.74)

(209.510.40)
(209.510,40)

45491
45491

(946,563.65)

281.403.30
281.403.30

(1.227.966,95)

IPJ SERVICOS CONTABEIS S/S

Av. Franga, 1311 - Bairro Navegantes - CEP 90230-220 - Porto Alegre - RS

Fone/Fax (51) 3343-5933 - www.ipjprodasul.com.br

81.743.844,28

81.743.844.28
81.743.844.28

(5.301.688.,49)

(5.301.688.49)
(5.301.688.49)

76.442.155,79

(72.133.696,85)

(72.133.696.85)

(45.557.470.04)
(45.557.470,04)

(18.474.021,57)
(18.474.021.57)

(8.102.205,.24)
(8.102.205,24)

4.308.458,94

(8.476.389.58)

(8.289.686.57)
(8.289.686,57)

(187.784.89)
(187.784.89)

1.081.88
1.081.88

(524.541,15)

531.287.83
531.287.83

(1.055.828.98)



SOCIEDADE DE ONIBUS PORTO ALEGRENSE LTDA
CNPJ: 92.688.415/0001-18

SERVICOS CONTABEIS S/S

DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO

Valores expressos em Reais (R$)

31/12/2017

31/12/2016

DESPESAS FINANCEIRAS
LUCRO/(PREJUIZO) OPERACIONAL LIQUIDO
RESULTADOS NAO OPERACIONAIS

RECEITAS NAO OPERACIONAIS
RECEITAS

DESPESAS NAO OPERACIONAIS
CUSTOS
DESPESAS

RESULTADO EM PARTICIPACOES
RESULTADO EM PARTICIPACOES

RESULTADO ANTES DO IRPJ E CSLL
PROVISAQ PARA CONTRIBUICAO SOCIAL
PROVISAO PARA IMPOSTO DE RENDA
IRPJ - DIFERENCAS TEMPORARIAS

CSLL - DIFERENCAS TEMPORARIAS
LUCRO/(PREJUIZO) DO EXERCICIO

LUCRO/PREJUIZO) LIQUIDO DO EXERCICIO

IPJ SERVICOS CONTABEIS S/S

Av. Franga, 1311 - Bairro Navegantes - CEP 90230-220 - Porto Alegre - RS

(1.227.966,95)

(796.339,67)

878.103.83

957.703,18
957.703,18

(79.599.35)
(73.264.20)
(6.335,15)

(37.17)
(BLY7)

81.726,99

(8.261.31)

(13.768,86)

(9.834.89)

(3.540,56)

46.321,37

46.321,37

Fone/Fax (51) 3343-5933 - www.ipjprodasul.com.br

(1.055.828.98)

(4.692.471,79)

1.116.549.84

1.209.000.00
1.209.000.00

(92.450,16)
(65.450,00)
(27.000.16)

(37:24)
(37.21)

(3.575.959,16)

0,00

0,00

882.438,12

317677,72

(2.375.843,32)

(2.375.843,32)




